



محمود فاضلی

دیپلمات پیشین و **تحلیلگر امور بین‌الملل**

پس از زلزله ترکیه در ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ و سفر وزیر خارجه یونان به مناطق زلزله‌زده ترکیه، علانمی در بهبود روابط پرتنش دو کشور همسایه و عضو ناتو دیده می‌شود. سفر اخیر نیکوس پاناگیوتوپولوس، وزیر دفاع یونان به ترکیه به دعوت خلوصی آکار، وزیر دفاع ملی ترکیه و حضور در مناطق زلزله‌زده نیز از جمله اقدامات دو طرف در هفته‌های اخیر است. فرانکویانیس معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه یونان نیز دیدار اخیرش از آنکارا جهت شرکت در «چهارمین دور گفت‌وگوهای دستور کار مثبت» و گفت‌وگوهایی را که با همتای ترکیه‌ای خود داشت، مثبت و سازنده توصیف کرد. او امیدوار است فضای جدید در روابط دوجانبه حفظ شود. وی از پیشرفت در تمامی زمینه‌های «دستور کار مثبت» طی دیدارهای فنی که در آنکارا انجام گرفته سخن گفت. او مدعی است به غیر از گسترش کانال ارتباط بین طرفین در بخش‌های مورد علاقه متقابل، زمینه‌ها برای همکاری نزدیک‌تر و انجام اقدامات هدفمند همچون همکاری جوامع تجاری دو کشور در حوزه‌های بازرگانی و سرمایه‌گذاری در یونان، ترکیه و کشورهای ثالث فراهم شده است. او از امضای یادداشت‌تفاهم در زمینه شرکت‌های کوچک و متوسط بین دیر کل صنایع وزارت توسعه و سرمایه‌گذاری دو کشور در

نشست آتی سخن می‌گوید و هم‌زمان از تشکیل جلسات فنی کمیته‌های اقتصادی در زمینه گردشگری، بازرگانی، همکاری اقتصادی، فناوری اطلاعات و حمل‌ونقل خبر داد و مدعی شد ظرفیت برای همکاری در زمینه معاضدت قضائی، همکاری‌های ورزشی، دولت دیجیتال و همکاری مراکز علمی و پژوهشی دو کشور نیز وجود دارد. قرار است همکاری در زمینه کشاورزی، انرژی، حفاظت از محیط زیست و… در «پنجمین اجلاس دستور کار طرفین» که در آتن برگزار می‌شود، مورد بررسی قرار گیرد. رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ترکیه در اقدامی کم‌سابقه فراسریند دوست‌ودومین سالگرد انقلاب یونان که روز ملی این کشور محسوب می‌شود را به ترتیب به نخست‌وزیر و وزیر خارجه یونان تبریک گفتند. اردوغان طی نامه‌ای به نخست‌وزیر یونان ضمن قدردانی از دولت و مردم این کشور بابت همبستگی با مردم ترکیه در پی زلزله ویرانگر فوریه گذشته تاکید کرد «اطمینان دارم که روابط و همکاری بین کشورها با تلاش‌های مشترکمان در آینده نزدیک بیش از پیش توسعه خواهد یافت». چاووش اوغلو نیز طی نامه‌ای به همتای یونانی خود با فرارسیدن ۲۵ مارس تاکید کرد «اطمینان دارم روابط حسن همجواری موجود بین ترکیه و یونان، در آینده تثبیت خواهد شد». وی از دولت و مردم

روند متفاوت در روابط یونان و ترکیه

یونان بابت همبستگی و کمک‌های ارسالی در پی زلزله اخیر قدردانی و بر عزم خود برای تقویت فضای مثبت موجود در روابط دوجانبه تاکید کرد. مقامات یونان نیز به طرق مختلف از تغییر اخیر رویکرد ترکیه در روابط دوجانبه سخن می‌گویند و بر این باورند پارامترهای رفتار ترکیه با یونان تغییر کرده است. آتن مدعی است بلافاصله پس از فاجعه زلزله ترکیه و سفر وزیر خارجه یونان به این کشور، تجاوزگری‌های ترکیه قطع شده و هیچ تجاوزی در دریای اژه وجود نداشته و هیچ پروازی بر فراز قلمرو یونان انجام نشده است. از اژه‌های نامناسب در سخنان مقامات ترکیه استفاده نمی‌شود، هیچ تعرض لفظی شنیده نمی‌شود و تهدید به استفاده از زور نیز شنیده نشده است. از دیدگاه آتن، فقط در چنین شرایطی می‌توان گفت‌وگو کرد. آتن موظف است به این رفتار ترکیه پاسخ مناسب بدهد. پیام اردوغان در رسانه‌های یونان بازتاب گسترده‌ای داشت. عمده این رسانه‌ها نگرش جدید رهبری سیاسی ترکیه را به دشمن دیرینه خود بی‌سابقه می‌دانند. اقدامات سران دو کشور در جریان فاجعه زلزله در ترکیه و فاجعه قطار در یونان در این امر مؤثر بوده است. رسانه‌ها جمله اردوغان مبنی بر «روابط و همکاری بین دو کشور در دوران آتی بیش از پیش توسعه خواهد یافت» را برجسته کرده‌اند.

مقام‌های نظامی و استخباراتی در حال حاضر با اظهارات راسموسن موافق هستند که احتمال حمله تندروها در قلمرو ایالات متحده اندک است و گروه‌هایی مانند خراسان داعش تاشش ممکن است منافع ایالات متحده و کشورهای غربی را در جنوب آسیا یا اروپا هدف قرار بدهند. با این وجود راسموسن نیز نگرانی دارد که اگر ایالات متحده و شرکای آن قادر نباشند فشار بر گروه‌های تروریستی را حفظ کنند، گروه‌هایی مانند شاخه خراسان داعش ممکن است سر بلند کنند. راسموسن تاکید کرد سرکوب گروه‌های تروریستی که ایالات متحده هزینه‌ای بزرگ را صرف آن کرده، نمی‌تواند دائمی باشد. شماری از قانون‌گذاران ایالات متحده با ابراز نگرانی گفته‌اند پس از آگوست ۲۰۲۱ ملادی، آمریکا دسترسی به معلومات استخباراتی را از داخل افغانستان از دست داده است. پس از خروج نیروهای ایالات متحده از افغانستان، آمریکا تا حالا فقط یک حمله را در داخل افغانستان انجام داده است که بر اثر آن ایمن الظواهری، رهبری پیشین القاعده، در شهر کابل کشته شد.

ترسیم سیاست‌های فرمانظقه‌ای و جهانی ابرقدرت‌ها بسته به کنش و واکنش رقبا، تبیین و تدوین می‌شود و این است که در مرحله آزمون و خطا قرار می‌گیرند و به باورشان اینکه نقشه آنها اشتباه باشد یا درست، نوع نگاه رقیب منطقه‌ای و جهانی‌شان برایشان نشان می‌دهد. رفتار دولت آمریکا در حضور ۲۰ساله در افغانستان و خروج بیکاره و بدون برنامه‌ریزی‌شده هم از آن نوع تصمیمات اشتباهی است که بعد از دو سال تجزیه و تحلیل به آن پی برده‌اند و هشدارها و تهدیدها هم از این جهت تا حدودی می‌تواند این درک و نگرانی را از تأثیرپذیری منافعشان در منطقه و دنیا را توجیه کند و شرایط امروزه به‌گونه‌ای است که با ورود بیکاره و قدرتمند چین به حوزه منافع منطقه‌ای آمریکا این تهدیدات جدی‌تر هم شده و سیاستمداران و دولتمردان ایالات متحده را به فکر بازگشت یا راه و چاره برای مقابله با این تهدیدها انداخته است.

فرمانده سابق ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا می‌گوید که اقدامات کشورش در آگوست ۲۰۲۱ در افغانستان، سبب شد رقیبان واشنگتن متقاعد شوند آمریکا «ضعیف و سست» است، فرانک مکنزی این اظهارات را در پاسخ به پرسشی مرتبط به چین و روسیه بیان کرد.
باین‌حال، او چنین نتیجه‌گیری را «اشتباه» خواند.

با همه حس و کمان‌هایی که در باره خروج ایالات متحده از افغانستان زده می‌شود، این اظهارات فرامانده ستنکام برده از یک واقعیت درونی دولت آمریکا برمی‌دارد. اول اینکه واقعا احساس می‌کنند دولت‌های روسیه و چین از این خلا یا به‌اصطلاح ضعف و سستی دارند به خوبی استفاده می‌کنند و دوم اینکه ضعف دولت آمریکا را در جهان نمایان می‌کند، با وجود آنکه می‌گویند چنین نتیجه‌گیری از ضعف و سستی آمریکا اشتباه است.

ایسن روزها دو موضوع ذهن سیاست‌مداران آمریکایی را دربار‌ه افغانستان به خود مشغول کرده است؛ اول افزایش تهدیدات گروه داعش که متوجه منافع ایالات متحده است و دوم بحث چگونگی خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان بعد از نزدیک به دو سال و تهدیداتی که متوجه منافع ایالات متحده از بابت این خروج شده است. در واقع این‌طور هم می‌توان گفت که حالا آمریکایی‌ها دارند کم‌کم متوجه اشتباهشان درباره خروج دستنچازه از افغانستان می‌شوند یا شاید هم احساس می‌کنند که با خروج از افغانستان صحنه بازی قدرت را به رقبای منطقه‌ای و فرمانظقه‌ای خود خالی گذاشته‌اند و تصور می‌شود که حالا بعد از نزدیک به دو‌سال به

دنبال راهکاری جدید برای برگشت به افغانستان باشد.

ژنرال مایکل کوبرلا، رئیس ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (ستنکام) گفته است که شاخه خراسان داعش تا شش ماه دیگر قادر خواهد بود تا علیه آمریکا یک حمله خارجی انجام دهد. فاکس نیوز گزارش داده که مایکل کوبرلا روز پنجشنبه ۱۶ مارس، این هشدار را در برابر کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای آمریکا مطرح کرده است. او در پاسخ به سؤال یک عضو کنگره گفته است: «پیش‌بینی فرماندهان من این است که شاخه خراسان داعش می‌تواند در کمتر از شش ماه یک عملیات خارجی علیه منافع ایالات متحده یا غرب در خارج از کشور انجام دهد، بدون اینکه هشداری داده شود». او گفته است که در یک نشست سری در مورد این ارزیابی‌اش توضیح بیشتر خواهد داد. این فرمانده آمریکایی از مجلس سنای ایالات متحده خواسته است که بودجه بیشتری برای کنترل تهدید داعش در نظر بگیرد. چیزی که این روزها نگرانی از وضعیت منطقه را بیشتر می‌کند، هشدارهای مقامات آمریکایی از احتمال قدرت‌گیری گروه دولت اسلامی عراق و شام است. البته نه که گروه مادر بلکه شاخه‌ای که از آن به‌عنوان گروه داعش خراسان یاد می‌شود. هشدار فرمانده ستنکام این‌هم در مجلس سنای ایالات متحده در برابر کمیته نیروهای مسلح نشان از اهمیت این موضوع دارد و درخواست بودجه بیشتر برای کنترل تهدید داعش این واقعیت را می‌رساند که

رشد گروه‌های تروریستی در افغانستان بعد از خروج ایالات متحده و قدرت‌گیری گروه طالبان بسیار جدی‌تر از این هشدارهایی بوده است که در اوایل به قدرت رسیدن گروه طالبان داده می‌شد. همچنین این نظامی ارشد ایالات متحده پس از بازدیدی که از زندان‌های سوریه که در آنها نیروهای بازداشتی گروه داعش نگهداری می‌شوند داشت، از تندروها در این زندان‌ها به نام «ارتشی در بازداشت» گروه دولت اسلامی یا داعش یاد کرده است. فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده با نشر اعلامیه‌ای گفته است که جنرال کوبرلا در هفته گذشته از زندان به شمول زندان غوبران واقع در شهر حسکه سوریه دیدن کرد. جنرال کوبرلا در این اعلامیه گفته است که «در جریان بازدید از بازداشتگاه‌ها، تهدید در حال ظهور را مشاهده کردم که از سوی جنگجویان بازداشت‌شده داعش ایجاد می‌شود». او افزود: «در میان آنهایی که در سوریه و عراق بازداشت شده‌اند، ارتش داعش در بازداشت به معنای واقعی وجود دارند. اگر این گروه افراد آزاد شوند، تهدید بزرگی برای منطقه و فراتر از آن خواهد بود».

موضوع جالب در این گزارش و گزارش‌های که در مجلس سنای ایالات متحده آمریکا ارائه شده، این است که در گزارش اولیه اظهار نگرانی از نیروهای بازداشتی دولت اسلامی یا داعش در عراق و سوریه است و موضوع گزارش دوم توانایی حمله از طرف گروه داعش خراسان ظرف شش ماه آینده به منافع ایالات متحده است و ربط‌دادن این دو موضوع می‌تواند برده از یک سیاست پنهانی دیگر برای به آشوب کشاندن منطقه برآورد. با به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، اظهار نگرانی‌های گویابهگاه از بابت رشد گروه‌های تروریستی انکار دارد جدی می‌شود. به عقیده بسیاری از کارشناسان مسائل منطقه و خاورمیانه، رقابت‌ها در افغانستان و منطقه دارد وارد فاز جدید از ترسیم سیاست خارجی قدرت‌های بزرگ می‌شود و چالش‌هایی که در منطقه وجود

نیکوس ندیاس وزیر امور خارجه یونان نیز طی مصاحبه‌ای تاکید داشته است: «نمی‌توانیم در گفت‌وگویی که ترکیه به روی یونان باز کرده است را بنیدیم. پارامترهای ترکیه نسبت به ما به‌طور غیرمنتظره‌ای تغییر کرد. تخلفات در دریای اژه متوقف شد. هیچ پروازی بر فراز جزایر وجود ندارد. از عبارات تهدیدآمیز استفاده نمی‌شود و فضایی که ما همیشه برای گفت‌وگو آرزو داشتیم، فعلا حاکم است. در این صورت، ما نیز موظفیم به این رفتارهای مثبت ترکیه با همان نسبت پاسخ دهیم. امکان ندارد یونان دست توافقی که از سوی ترکیه دراز شده است را رد کند. خلاف این امر انکار فضایی است که یونان همیشه آرزویش را داشته است. اکنون روند کاملا متفاوتی در روابط ما با ترکیه آغاز شده است. بیانیه مشترک ما پس از چهارمین جلسه دستور کار مثبت در آنکارا که در ۲۲ مارس برگزار شد و دیدار من با همتای ترک خود چاووش اوغلو در بروکسل، نیز منعکس‌کننده این واقعیت‌هاست. دور جدید روابط آتن و آنکارا و بهبود روابط بین یونان و ترکیه بر لزوم حروفصل مسالمت‌آمیز اختلافات بین دو کشور بر مبنای منشور ملل متحد با استقبال آمریکا روبه‌رو شده است. به ادعای آمریکا، اختلافات بین متحدان ناتویی باید به‌طور مسالمت‌آمیز و بر اساس منشور ملل متحد حل‌وفصل شوند.

دارد به ابزار جدیدی برای قدرت‌های جهانی نیاز دارد تا دور جدید از دگرگیزی‌ها را استارت بزنند و گروه داعش چه در سوریه و عراق و چه در افغانستان آماده می‌شود تا با استارت فاز جدید در راستای بحران آفرینی در منطقه نقش جدیدش را بازی کند. اما موضوع دیگری که در بزرگ‌نمایی گروه‌های تروریستی برای آمریکا قابل اهمیت است، موضوع پاکستان است؛ کشوری که نقش محوری در سیاست‌های منطقه‌ای دولت ایالات متحده در آسیای جنوبی دارد. بعد از به قدرت رسیدن گروه طالبان در افغانستان می‌توان گفت پاکستان اولین کشوری است که از به قدرت رسیدن گروه طالبان آسیب دیده است و رشد گروه طالبان پاکستانی در تقابل با دولت پاکستان از یک سو و فعال‌شدن گروه آزادی‌خواهان بلوچ از سوی دیگر فشارهایی است که دولت پاکستان بیشتر از گذشته دارد تحمل می‌کند و بارها و بارها از حکومت طالبان در افغانستان در جهت کنترل این گروه‌ها کمک خواسته است. و جالب‌ترین بخش این مسئله، دسترسی گروه طالبان پاکستان و آزادی‌خواهان بلوچ به سلاح‌های جامانده آمریکایی است که در افغانستان به دست طالبان افتاد و این مسئله توان این گروه‌ها را در تقابل با دولت پاکستان بیشتر کرده است و بحران اقتصادی از یک سو و بحران رشد گروه‌های تروریستی از سوی دیگر اوضاع در پاکستان را بحرانی‌تر از همیشه کرده است.

چالش گروه‌های تروریستی و به‌ویژه داعش برای ایالات متحده و متحد منطقه‌ای‌اش پاکستان باعث نگرانی سیاستمداران آمریکایی شده و تلاش‌های جدید در راستای کنترل گروه‌های تروریستی در منطقه و افغانستان، خبرهای ناخوشایندی از اتفاقات بسیار بد برای مردم منطقه و افغانستان می‌دهد. به باور تحلیلگران مسائل منطقه با جدی‌شدن این تهدیدها احتمال اینکه ایالات متحده به منطقه لشکرکشی کند دور از واقع نیست؛ کم‌ابنکه بعد از خروج از افغانستان اظهارنظرهایی که از طرف مقامات آمریکایی می‌شد که اگر احساس کنند امنیت ملی و منطقه از شمول زندان تهدید قرار گیرد، در اسرع وقت توانایی برگشت به منطقه را دارند.

آیا این اتفاق خواهد افتاد؟ و ما شاهد یک لشکرکشی جدید از سوی ارتش ایالات متحده به افغانستان و منطقه خواهیم بود؟ شواهد که چنین نشان می‌دهند. اما آیا این حضور مجدد می‌تواند ثبات را به منطقه برگرداند؟ یا اوضاع را متشنج‌تر خواهد کرد؟ سؤال‌هایی است که پاسخ آن شاید برای خود دولتمردان آمریکایی روشن نباشد و متأسفانه سیاست‌های منطقه‌ای قدرت‌های جهانی در راستای بهره‌گیری برای منافعشان دردسرهایی را برای مردم منطقه ایجاد کرده و می‌کند و فقط عواقب آن دامن‌گیر مردم منطقه می‌شود و بسی و به باور بسیاری با بزرگ‌نمایی گروه تروریستی داعش دور جدید از رقابت‌های قدرت‌های جهانی در منطقه کلید خورد.

کارت،برگ سبز و فاکتور فروش خودرو ام وی ام ۱۱۰

مدل ۱۳۹۵

شماره شاسی:۹۹۵۳۰۰ | G۹NATEBAPM

شماره پلاک:۹۹۰ ایران ۰۶۴۹ ۴۲

بنام شیوا نادری فر مقفود و فاقد اعتبار می باشد.

<p>کارت دانشجویی اینجناب فاطمه پشتوار نام پدر مرتضی با شماره دانشجویی ۹۸۲۱۱۰۵۴از دانشگاه شهید بهشتی رشته زبان چینی در مقطع کارشناسی مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p>کارت خودروام وی ام ۵۵۰ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۱_ ۳۳۱ ق ۵۸ و شماره موتور MVM484FCBG003329 و شماره شاسی NATGCASL6G1003192 به نام حامد شیخیان مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p>کارت سبز و سند کمپانی خودروپژو306TU مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۶۶- ۱۱۲ م ۱۷ و شماره موتور 182A0072317 و شماره شاسی NAAP03EE7KJ741577 به نام علیرضا خانی مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p>برگ سبز و کارت ماشین خودروتویوتا یاریس ۱۳۰۰ سدان رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۱ به شماره پلاک ایران ۸۸_ ۸۴۷ ه ۸۴ و شماره موتور ۵۹۲۶۶۸۹ و شماره شاسی JTDBW9238BL004379 به نام مهدی حاجی مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
<p>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب فر دین فرمانی فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۰۱۳۷۹۶۶۷۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته نقشه کشی معماری صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام به نشانی حرم مطهر دانشگاه یادگار امام ارسال نماید.</p>	<p>مدرک گواهینامه موقت اینجناب منصور توفیقیان فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۹۴ صادره از سمنان (مهدی شهر) درمقطع کارشناسی پیوسته رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۵۵۷۷۱ و تاریخ ۰۱/۲۳ /۱۳۸۹ مقفود گردیده است . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش، میدان قائم خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید.</p>	<p>برگ سبز خودرو هایما S7 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۷۷_ ۹۵۸ ی ۸۶ و شماره موتور 484QT70013207A و شماره شاسی NAAD391Z4JY714701 به نام اردشیر مظفری دهنو مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p>برگ سبز خودرو دنا EF7 رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۱۷- ۶۱۷ ی ۴۶ و شماره موتور 153H0116725 و شماره شاسی naaw31Yu5ne500660 به نام طاهر حسن زاده چوبلوچه مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
<p>آکهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت سلامت الکترونیک داتیس (سهامی خاص) به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۱۱۰۹۴۱ و شماره ثبت ۵۳۷۰۰۹</p>	<p>آکهی شرکت تعاونی مسکن صدف ارتباط کیش</p>	<p>پیرو آکهی مورخ ۱/۱۳/۱۴۰۱ منتشره در روزنامه شرق به آگاهی می رساند برابر مصوبه هیئت مدیره مورخ ۱۰/۲/۰۱۴۰ به منظور ایجاد هماهنگی بیشتر مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۱/۰۲/۱۴۰۲ برگزار نمی گردد و تاریخ برگزاری مجدد متعاقبا به اطلاع رسانده خواهد شد.</p>	<p>هیئت مدیره تعاونی مسکن صدف ارتباط کیش</p>